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Dnro: EURA 2021/201460/09 02 01 01/2022/HÄMELY 5.4.2023 

 

Hankkeen julkinen tiivistelmä 

 

TUUKS MUKAAN! – Ilmaisullisilla menetelmillä mukaan työelämään ja yhteiskuntaan 

 

Hankkeen kohderyhmänä ovat erityisesti työttömät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat 

alle 29-vuotiaat nuoret, koulupudokkaat ja kaikkien palveluiden ulkopuolella olevat nuoret 

sekä maahanmuuttajataustaiset, romanit, osatyökykyiset ja nuoret aikuiset 30–40-vuotiaat. 

Ylisukupolvista huono-osaisuutta on havaittavissa Hämeenlinnan seudulla. Koronapandemian 

aikaiset rajoitukset ovat vaikuttaneet etenkin haavoittuviin ryhmiin ja lisänneet yksinäisyyttä 

ja mielenterveyden ongelmia. Kuilu hyvin ja huonosti voivien nuorten välillä vaikuttaa olevan 

kasvussa, mikä lisää ei-toivottua yhteiskunnan kahtiajakautumista.  

 

Hankkeessa haetaan uusia luovia ratkaisuja heikoimmassa asemassa olevien nuorten 

työllistymiseen, opiskeluun ohjautumiseen tai niille johtaville poluille. Tämä hanke on osaltaan 

kehittämässä asiakaspalveluprosessia dynaamisemmaksi niin, että yhteiskehittämisellä 

löydetään ketterät, joustavat ja nopeammat keinot kohderyhmän työllistymisen edistämiseen. 

Hanke toimii laaja-alaisesti esimerkiksi nuorten työllistymisen ja etsivän nuorisotyön rajapinnalla 

kehittäen asiakkaiden työllistymistä parantavia pienryhmämuotoisia toimintamalleja. 

 

Ilmaisullisten menetelmien ja kulttuurin käytöstä työvälineenä työ- ja toimintakyvyn tukemisessa 

on saatu hyviä tuloksia, mutta Hämeenlinnan seudulla vastaavan tyyppisestä toiminnasta 

on palveluvaje. Hankkeen toimenpiteet muodostuvat ryhmämuotoisesta valmennuksesta 

sekä henkilökohtaisesta valmennuksesta. Ilmaisullisia ja elämyksellisiä menetelmiä kuten 

draamakasvatusta ja osallistavaa teatteria käyttämällä saadaan aikaan sosiaalista vahvistumista 

sekä tunne- ja vuorovaikutustaitojen kehittymistä. Parantuneet resilienssitaidot lisäävät elämän 

hallinnan taitoja ja antavat valmiuksia selvitä elämän vastoinkäymisistä. Ilmaisun voima luo 

ihmisiin yhteenkuuluvuutta ja tuo merkityksellisyyden tunnetta elämään. 

 

Toiminta tuodaan lähellä asiakasta, se on saavutettavaa ja asiakaslähtöistä. Kiertävät ryhmät, 

projektiryhmät, avoin nonstop-toiminta ja iltatoiminta tarjoavat yhteisön ja vertaisia. Kuuluminen 

ryhmään ja yhteinen tekeminen ovat oleellinen osa osallisuutta. Toiminnassa hyödynnetään 

paikallisten kulttuurialan toimijoiden osaamista ja kehitetään kansalaislähtöistä toimintaa. 



2(2) 
 

Toiminnassa lisätään eri väestöryhmien vuorovaikutusta ja ymmärrystä myös erilaisuutta 

kohtaan. Osallistujille tarjoutuu mahdollisuus jatkopolkuihin esimerkiksi kulttuuripalveluissa sekä 

4H-yhdistyksen toiminnoissa, aidon työelämän toimintaympäristöissä. Hankkeessa tehdään 

tiivistä verkostoyhteistyötä paikallisten työllisyystoimijoiden, sosiaalitoimen, etsivän nuorisotyön, 

oppilaitosten ja yritysten kanssa. 

 

Hankkeen tuloksena osallistujien tulevaisuuden näkymät ovat konkreettisesti parantuneet. 

Osallistujista kolmasosa on siirtynyt työelämään, koulutukseen tai parantanut työnäkymiään 

tutkinnonosia suorittamalla. Osallistujien aktiivinen toimijuus on vahvistunut hankkeen 

toimenpiteiden avulla. Parantuneet työllistymistä edistävät taidot ja vahvistuneet elämäntaidot 

ovat lisänneet yhdenvertaisuutta luomalla heikoimmassa asemassa oleville todellisen 

mahdollisuuden hyvään elämään ja tulevaisuuteen. Hankkeessa on kehitetty ilmaisullinen 

ja vahvasti toiminnallinen matalan kynnyksen työ- ja toimintakykyä parantava palvelu 4H-yhdistyksen  

työpajatoimintaan Hämeenlinnan seudun työllisyydenhoidon palveluvalikkoon ja 

hyvinvointialueen rakenteisiin. 

 

Hanke tukee maakuntaohjelman tavoitteiden mukaisesti työllisyyden edistämistä, parantaa 

hyvinvointia, edistää sosiaalista osallisuutta ja köyhyyden torjuntaa sekä alueen kuntien 

hyvinvointisuunnitelman toteuttamista. Hanke edistää yhdenvertaisuuden toteutumista. 

Hankkeessa huomioidaan vaikeasti työllistyvien ryhmien erityistarpeet ja luodaan uudenlainen 

polku työelämään. 


